
 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE JANAR 2026 
 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 
- - - - - 

 

- - 

- - - - - - - 

 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE SHKURT 2026 
 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 
- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE MARS 2026 
 

Nr. 

Rendor1 

Data e kërkesës2 Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 
1 05.03.2026 Kërkesë për 

informacion nga 

Televizion Kombëtar 

lidhur me shfrytëzimin 

e lumenjve për inerte. 

13.03.2026 Referuar Ligjit nr.107/2016 

‘‘Për Prefektin e Qarkut‘‘, i 

ndryshuar, Televizionit 

Kombëtar iu ofrua informacion 

mbi hapat e ndërmarra për 

koordinimin e veprimtarisë së 

institucioneve përgjegjëse për 

monitorimin, kontrollin dhe 

inspektimin e territorit. 

E plotë Pa tarife 

2 09.03.2026 Kërkesë nga Kryetari i 

Fshatit Gjormë, Njësia 

Administrative 

Mamurras, Bashkia 

Kurbin për pastrimin e 

kanalit i cili ka sjell 

10.03.2026 Referuar Ligjit nr.107/2016 

‘‘Për Prefektin e Qarkut‘‘, i 

ndryshuar, Ligjit nr. 45/2019 

‘‘Për Mbrojtjen Civile’’, Ligjin 

nr. 139/2015, ‘‘Për 

Vetëqeverisjen Vendore’’, 

E deleguar Pa tarife 

                                                           
 

 

 

 

 

 

 



përmbytje në rreth 60 

ha tokë. 

Prefekti i është drejtuar 

Bashkisë Kurbin dhe Drejtorisë 

Rajonale të Ujitjes dhe Kullimit 

Lezhë për rakordimin e punës 

dhe percaktimin e përgjegjësisë 

për secilin institucion në lidhje 

me ankesën e kryetarit të Fshatit 

Gjorm. Të informohet Prefekti i 

Qarkut Lezhë për masa a marra 

dhe afatet kohore për fillim e 

punimeve për pastrimin e 

kanalit. 

 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PRILL 2026 

 
Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 
3 19.3.2026 Ankesë e banorëve të një 

pallati në Njësinë 

Administrative Shëngjin, 

Bashkia Lezhë, për 

largimin e mbetjeve inerte, 

trajtimin e ujërave të ndotur 

dhe rehabilitimin e zones 

pas prishjes së një ndërtimi 

pa leje në hapësirën publike 

përpara pallatit.  

27.3.26 Referuar Ligjit nr.107/2016 

‘‘Për Prefektin e Qarkut’’, i 

ndryshuar, Ligjit nr. 9780/2007 

‘‘Për Inspektimin dhe Mbrojtjen 

e Territorit nga Ndërtimet e 

Kundraligjshme’’ i ndryshuar, 

Ligjin nr. 139/2015, ‘‘Për 

Vetëqeverisjen Vendore’’ i 

ndryshuar, Prefekti i është 

drejtuar Bashkisë Lezhë dhe 

I.K.M.T Drejtoria Rajonale 

Lezhë si autoritete përgjegjëse  

të trajtojnë ankesën e banorëve 

dhe të vihet në dijeni 

Institucioni i Prefektit të Qarkut 

Lezhë mbi hapat e ndërmarrë. 

E deleguar Pa tarife 

4 25.3.26 Ankesë e një banori në 

Lagjen nr.6 , Bashkia 

Kurbin, për moszgjidhe 

 të problematikës nga 

Bashkia Kurbin për 

përmbytjen e tokës dhe 

banesave të tija nga 

bllokimi i kanalit kullues.   

27.3.26 Referuar Ligjit nr.107/2016 

‘‘Për Prefektin e Qarkut’’, i 

ndryshuar, Prefekti i është 

drejtuar Bashkisë Kurbin si 

autoritet përgjegjës të trajtojë 

ankesën e banorit dhe të vihet në 

dijeni zyrtarisht Institucioni i 

Prefektit të Qarkut Lezhë brenda 

afateve ligjore. 

E deleguar Pa tarife 

 

 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE MAJ 2026 

 
Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 



5 16.4.2026 Ankesë e paraqitur nga 

banorët e një pallati në 

Bashkinë Kurbin, lidhur me 

shkelje të standardeve 

teknike dhe proceduriale 

gjatë punimeve të 

rikonstruksionit të objektit. 

20.4.26 Referuar Ligjit nr. 107/2016 

“Për Prefektin e Qarkut”, i 

ndryshuar, si dhe Ligjit nr. 

8402/1998 “Për kontrollin dhe 

disiplinimin e punimeve të 

ndërtimit”, i ndryshuar, Prefekti 

i është drejtuar Bashkisë Kurbin, 

në cilësinë e autoritetit 

përgjegjës, për të trajtuar 

ankesën e banorëve dhe për të 

vënë në dijeni Institucionin e 

Prefektit të Qarkut Lezhë mbi 

hapat e ndërmarrë. 

E deleguar Pa tarife 

6 08.5.26 Kërkesë nga institucion 

fetar në Bashkinë Kurbin 

për anullimin/pezullimin e 

lejes zhvillimore të 

projektin qe prek objektin 

fetar. 

12.5.26 Referuar Ligjit nr.107/2016 

‘‘Për Prefektin e Qarkut’’, 

objekti i kërkesës nuk është në 

fushën e përgjegjësisë  së 

institucionit të prefektit. 

E plotë Pa tarife 

 

 

 

 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë / E kufizuar /E refuzuar / E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të 

publikuar nga autoriteti publik. 

 

Regjistri përmban të përditësuar kërkesat dhe ankesat për periudhën në datat 1 Janar 2026 – 

15 Maj 2026, ku janë paraqitur në total 6 kërkesa të protokolluara në adresën e Institucionit 

të Prefektit të Qarkut Lezhë. 

 


